
Milan Augustin 

 

Narodil se 11. července 1960 v Karlových Varech. Jeho otec vykonával dělnickou profesi a 

maminka pracovala jako vychovatelka v dětském domově. Má mladšího bratra. 

Dětství a mládí strávil na malém městě na Sokolovsku, kde navštěvoval i základní školu.  

V roce 1975 nastoupil na Gymnázium v Sokolově, které zakončil v roce 1979 maturitou. 

Po gymnáziu nebyl přijat ke studiu na vysoké škole. Nastoupil do zaměstnání a začal pracovat 

v živočišné výrobě na státním statku. Pak následovala povinná dvouletou vojenská služba, 

kterou vykonával v Praze. 

Po vojenské službě byl v roce 1982 přijat na Filozofickou fakultu Univerzity Komenského v 

Bratislavě, obor knihovnictví a angličtina. Po roce přestoupil na Filozofickou fakultu Univerzity 

Karlovy, obor knihovnictví. V posledním ročníku studium oboru předčasně ukončil. V témže 

roce úspěšně vykonal přijímací zkoušky na Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze na 

obor učitelství český jazyk – dějepis. V posledním ročníku studia přestoupil na obor historie, 

který v roce 1992 úspěšně dokončil. 

Všechny své obory studoval při zaměstnání. Pracoval mj. jako přidavač a pomocný dělník na 

Hradě Loket, kde zároveň během několika zimních obdobích působil jako dokumentarista 

uměleckých sbírek. Několik let strávil jako vychovatel mládeže při středním odborném učilišti. 

Jako poslední dělnickou profesí vykonával práci uklízeče karlovarských kolonád. 

V roce 1988 začal pracovat jako archivář ve Státním okresním archívu v Karlových Varech. 

Posledních 22 let zde zastává pozici ředitele. 

Je ženatý a má dvě dospělé děti. 

Je velice činorodým člověkem a má mnoho koníčků. K jeho velkým zálibám patří sport, hudba 

(pasivně i aktivně), cyklistika, potápění, cestování, poznávání.  


